UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-XDCQ&TCBC

V/v tham mưu cho phép thành lập Liên

đoàn Yoga tỉnh Hà Tĩnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày           tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Nội vụ nhận được Hồ sơ xin phép thành lập Liên đoàn Yoga tỉnh Hà

Tĩnh của Ban vận động thành lập Liên đoàn Yoga tỉnh Hà Tĩnh (viết tắt là Ban vận

động). Căn cứ các quy định có liên quan; sau khi nghiên cứu, thẩm định hồ sơ; trên

cơ sở ý kiến của Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch (tại Văn bản số

1131/SVHTTDL-QLTDTT ngày 12/7/2023), Công an tỉnh (tại Văn bản số

1843/CAT-ANCTNB ngày 17/7/2023), Sở Nội vụ tham mưu Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh như sau:

1. Về hồ sơ xin phép thành lập: Đảm bảo theo quy định tại Điều 7 Nghị định

số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động

và quản lý hội và khoản 1 Điều 2 Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/8/2012

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP. Hồ

sơ đầy đủ thành phần bao gồm:

- Đơn đề nghị thành lập hội;

- Dự thảo Điều lệ;

- Danh sách những người trong Ban vận động thành lập hội được cơ quan

nhà nước có thẩm quyền công nhận;

- Lý lịch tư pháp người đứng đầu Ban vận động thành lập hội;

- Văn bản xác nhận nơi dự kiến đặt trụ sở hội.

2. Về thẩm quyền cho phép thành lập: Tại khoản 2 Điều 14 Nghị định số

45/2010/NĐ-CP quy định: “Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho phép thành lập,

chia tách, sáp nhập, hợp nhất, giải thể, đổi tên và phê duyệt điều lệ đối với hội có

phạm vi hoạt động trong tỉnh”.

Căn cứ kết quả thẩm định hồ sơ xin phép thành lập, Sở Nội vụ kính đề nghị

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét cho phép thành lập Liên đoàn Yoga tỉnh

Hà Tĩnh.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quang Dương

2

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2023-07-21T15:07:10+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-07-21T17:06:39+0700

		2023-07-21T17:06:58+0700

		2023-07-21T17:07:14+0700